A Prefeita Constitucional do Município de Conde, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 

conformidade com a Lei Nº 10432019 de 14/01/2020 e demais legislações 

vigentes. 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 

135.826,00 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos e vinte e seis reais). 

Destinado a suplementar as seguintes dotações: 

30100 CONDE PREVIDÊNCIA-CONDEPREV 

2064 PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS 

09.272.0039.2064.3190010000.410 APOSENTADORIAS E REFORMAS 115.536,00 

09.272.0039.2064.3190030000.410 PENSOES 20.290,00 

Valor Total da Ação (2064) R$ 135.826,00 

Valor Total do Órgão (30100) R$ 135.826,00 

Valor Total R$ 135.826,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 

crédito orçamentário no valor de R$ 135.826,00 (cento e trinta e cinco mil, 

oitocentos e vinte e seis reais). Discriminado nas seguintes dotações: 

30100 CONDE PREVIDÊNCIA-CONDEPREV 

1017 REAPARELHAMENTO DO IPM 

09.272.0039.1017.4490520000.410  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    35.826,00 

Valor Total da Ação (1017)    R$ 35.826,00 

2065 PAGAMENTO DE OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDÊNCIÁRIOS